
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus specialusis lopšelis – darželis „Čiauškutis“  

Dienos socialinės globos centras 

 

 2024 m. VEIKLOS PROGRAMA 

„10 metų augome kartu“ 

 

2024 m. . Veiklos programos tikslai : 

1. Teikti paslaugų gavėjams prieinamas, lygiateisiškas, pilnavertes, saugias, aukštus kokybės standartus atitinkančias Dienos socialinės globos centro 

kompleksines paslaugas ugdymo, socialinės bei sveikatos priežiūros srityse. 

2. Paminėti “Čiauškučio“ dienos socialinės globos centro 10 – metį, glaudžiai bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, reprezentuoti įstaigą skaitant 

pranešimus, organizuojant muges, dalyvaujant įvairiuose renginiuose bei varžybose. 

3. Plėtoti socialinių paslaugų sektorių, užtikrinant paslaugų gavėjų integraciją ir aukštą gyvenimo kokybę. 

4. Gerinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę Dienos socialinės globos centre orientuojantis į paslaugų gavėjų (vaikų/tėvų) poreikius. 

5. Įgalinti paslaugų gavėjus (vaikus) dalyvauti įvairiose/skirtingose, improvizacijų reikalaujančiose veiklose. 

6. Būti atviriems priimant naujoves bei teigiamus pokyčius, gerinant įstaigos veiklos kokybę (PEPIS sistemos pritaikymas ir diegimas). 

7. Siekti Dienos centro teikiamų paslaugų kokybės tobulinimo, vertinant bei analizuojant darbo procesą. 

8. Puoselėti Dienos socialinės globos centro tradicijas, kūrybingai ir draugiškai organizuojant įvairias ugdomąsias, neformaliąsias veiklas aktyviai 

įtraukiant visą centro bendruomenę. 

9. Skatinti Dienos centro darbuotojus kelti savo kvalifikaciją dalyvaujant respublikiniuose/tarptautiniuose renginiuose bei projektuose 

 

 

 



 

I. Teikti paslaugų gavėjams prieinamas, lygiateisiškas, pilnavertes, saugias, aukštus standartus atitinkančias Dienos socialinės globos centro 

kompleksines paslaugas ugdymo, socialinės bei sveikatos priežiūros srityse. 

Uždaviniai Veikla Siektinas rezultatas Laikotarpis/data Atsakingi asmenys 

Planuoti socialinės globos 

pagalbos teikimo procesą. 

Naujai atvykstančių vaikų į 

Dienos socialinės globos 

centrą tėvų konsultavimas, 

sutarčių pasirašymas. 

Įvertinus socialinės globos 

poreikį, skiriamos 

konkrečios individualios 

paslaugos. 

Metų eigoje pagal 

poreikį 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

FRM gydytoja V. Kraujelienė 

Vaikų, lankančių Dienos 

socialinės globos centrą, 

tvarkaraščių rengimas. 

Atsižvelgiant į gydytojos 

reabilitologės 

rekomendacijas ir vaiko 

individualius poreikius, 

parengti vaikų tvarkaraščiai 

ir pagal poreikį 

koreguojami. 

Metų eigoje pagal 

poreikį 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Administratorė 

Asta Žvikevičienė 

Finansinių galimybių mokėti 

už Dienos socialinės globos 

centro paslaugas 

perskaičiavimai. 

Atlikti vaiko ir šeimos 

finansinių galimybių 

vertinimai. 

Vasaris 

Rugsėjis 

Direktorė 

Sonata Riaukienė 

Teikti vaikams kompleksinę 

pagalbą glaudžiai 

bendradarbiaujant 

specialistams tarpusavyje 

bei specialistams su tėvais. 

Individualūs pagalbos vaikui 

kompleksiniai planai. 

Rengiami individualūs 

pagalbos vaikui 

kompleksiniai planai 

metams. 

Iki spalio mėn. Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Pavaduotoja socialiniams 

reikalams 

 Indrė Uselytė 

Kompleksinės pagalbos 

susirinkimų organizavimas. 

Vykdomi darbuotojų 

įsitraukimą ir darbo 

efektyvumą gerinantys 

susirinkimai, kurių metų 

aptariami individualūs 

atvejai, pasidalijama 

patirtimi. 

Metų eigoje, pagal 

poreikį. 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Pavaduotoja socialiniams 

reikalams 

 Indrė Uselytė 

Susirinkimai su tėvais. Bendravimo/bendradarbiavi

mo su tėvais skatinimas, 

atskirų atvejų aptarimas, 

tėvų integravimas į įstaigos 

veiklą. 

Metų eigoje, pagal 

poreikį. 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Pavaduotoja socialiniams 

reikalams 

 Indrė Uselytė 

User
Rectangle



Pagalbos vaikui darbo grupės 

posėdžių rengimas. 

Pagalbos vaikui, 

specialistui, vaiko tėvams 

organizavimas. Vaikų 

probleminio elgesio 

analizavimas, 

rekomendacijų dėl pagalbos 

metodų ir darbo 

organizavimo su vaikais 

teikimas. 

Metų eigoje pagal 

poreikį. 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Pagalbos vaikui darbo grupė 

Vertinti, analizuoti pagalbos 

teikimo procesą ir teikti 

rekomendacijas jos 

efektyvinimui. 

Metinis darbuotojų 

vertinimas, individualūs 

pokalbiai su darbuotojais. 

 

Darbuotojai bus skatinami 

siekti savo profesinės 

sėkmės. 

Sausis - vasaris Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Darbo tarybos nariai 

Ataskaitos – vaikų 

pasiekimai, atvira diskusija su 

direktore susirinkimo metu 

Darbuotojai įsivertins savo 

asmeninius pasiekimus, 

tobulintinas kompetencijas 

bei asmeninę motyvaciją. 

Birželis Direktorė 

Sonata Riaukienė 

Specialistai įvertins vaikų 

pasiekimus, kurie bus el. 

paštu pateikti tėvams. 

Birželis Pagalbos vaikui darbo grupė 

Administratorė 

Asta Žvikevičienė 

Organizuoti bendrus 

susirinkimus su mokyklomis 

(arba nuotolinius, arba 

kontaktinius - pagal 

poreikį), kuriose 

ugdosi/mokosi Dienos 

socialinės globos centro 

lankytojai, skatinant 

glaudesnį įstaigų 

bendradarbiavimą bei 

siekiant užtikrinti 

efektyviausią pagalbą 

vaikui. 

 

 

 

 

Susirinkimų organizavimas 

su bendradarbiaujančiomis 

įstaigomis. 

Bus siekiama glaudesnio 

bendradarbiavimo, aiškios 

komunikacijos tarp įstaigų, 

siekiant užtikrinti 

visokeriopą pagalbą vaikui. 

Dienos socialinės globos 

centro specialistai teiks 

rekomendacijas dėl darbo su 

vaikais, turinčiais raidos 

sutikimų. 

Metų eigoje pagal 

poreikį. 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Pagalbos vaikui grupė 

User
Rectangle



II. Plėtoti socialinių paslaugų sektorių, užtikrinant paslaugų gavėjų integraciją ir aukštą gyvenimo kokybę.  

Įgalinti paslaugų gavėjus (vaikus) dalyvauti įvairiose/skirtingose, improvizacijų reikalaujančiose veiklose. 

Skatinti glaudesnį tėvų ir 

specialistų 

bendradarbiavimą, teikiant 

informaciją apie Dienos 

socialinės globos centre 

vykdomą užimtumą, 

plečiant tėvų žinias ir 

suvokimą apie konkrečias 

paslaugas, jų efektyvumą 

bei svarbą vaikams, 

turintiems specialiuosius 

poreikius. 

Visuotinis tėvelių 

susirinkimas.  

Tėvai bus informuoti apie 

Dienos socialinės globos 

centro paslaugų teikimo 

tvarką, bendras taisykles, 

pokyčius (vaiko atvedimą ir 

pasiėmimą numatytu laiku ir 

t.t).  

 

Metų eigoje pagal 

poreikį 

Direktorė  

Sonata Riaukienė 

Administratorė  

Asta Žvikevičienė 

Bendravimas su tėvais per 

socialinį tinklą Facebook, 

privačioje grupėje. 

Facebook privačioje grupėje 

bus keliami vaizdo įrašai, 

nuotraukos iš dienos centre 

vykusių veiklų ar švenčių. 

Ieva Lietuvninkienė 

Simona Lukošiūnaitė 

Tobulinti profesinę 

kvalifikaciją.  

Dalyvavimas įvairiuose 

mokymuose, konferencijose 

bei seminaruose. 

Dalyvavimas įvairiuose 

mokymuose ar seminaruose, 

kurie padės dar sklandžiau 

bendrauti su paslaugų 

gavėjais ir kolektyvu.  

Metų eigoje Visi specialistai 

Gerinti  Centro 

mikroklimatą, skleidžiant 

pozityvumą, gerą 

nuotaiką/energiją bei 

skatinant bendradarbiavimą, 

tarpusavio supratimą. 

„Keramikos dirbtuvėlės“ Surengtas ir pravestas 

pažintinis/praktinis 

seminaras apie keramiką 

centro darbuotojams 

 

Metų eigoje Robertas Gritėnas 

 Lietuvos šiuolaikinio meno 

pristatymas 

 

Surengtas ir pravestas 

pažintinis seminaras 

darbuotojų kultūriniam 

švietimui ir kūrybiškumui 

skatinti. 

 „Minecraft'o“ pėdsakais Surengta ir pravesta 

darbuotojams pažintinė/ 

praktinė viktorina „Kahoot“ 

platformoje   

 Atgalinio ryšio teikimo 

mokymai personalui 

Lavinti komandos gebėjimą 

bendrauti ir išsakyti kritiką 

Metų eigoje Justas Žukauskas 

User
Rectangle

User
Rectangle



konstruktyviais būdais. 

Pravesti mokymai, 

pagerėjusi tarpusavio 

komunikacija ir 

efektyvesnis darbas. 

 Organizuoti ir pravesti 

kolektyvo mikroklimato 

gerinimo užsiėmimą 

 Žydrūnas Kravčenko 

 Dvi pramogos/veiklos 

darbuotojams. 

Skatinamas 

bendravimas/bendradarbiavi

mas, komandiškumas, 

vienas kito įsiklausymas, 

pozityvumas, bendrystės 

jausmas. 

Kristina Juozapėnaitė 

Stiprinti pozityvų 

mikroklimatą organizuojant 

aktyvų SLD „Čiauškučio“ 

dienos centro darbuotojų 

laisvalaikį. 

Žygis dienos centro 

darbuotojams  

Telkti bendruomenę per 

sportines bendravimo ir 

bendradarbiavimo veiklas. 

Žygyje dalyvaus 100% 

dienos centro darbuotojų.  

Metų eigoje Karolina Brazdauskytė 

Miglė Butkevič 

Sportinė pramoga 

darbuotojams. 

Metų eigoje 

 

Kristina Juozapėnaitė 

Paminėti Vilniaus SLD 

„Čiauškutis“ dienos 

socialinės globos centro 10-

metį.  

„10 metų augome kartu“ Gerosios patirties 

dalijimasis su socialiniais 

partneriais bei tėvais, 

pranešimų skaitymas, 

renginio organizavimas.  

Metų eigoje 

Spalis 

Ieva Lietuvninkienė 

Neringa Karaliūnienė 

Kristina Juozapėnaitė 

Roberta Aliukonė 

Aušrinė Valackienė 

Gintarė Baublytė 

Dovilė Verikienė 

Parengti vaikų darbelių 

parodas. Supažindinti tėvus 

su veikos rezultatais. 

Paroda „Vaikų individualūs 

darbeliai“. 

Vaikų darbų parodos bus 

eksponuojamos visiems 

prieinamose dienos centro 

erdvėse. 

Metų eigoje Gintarė Baublytė 

Parodų eksponavimas.  

Puoselėti vaikų bei 

darbuotojų kūrybiškumą, 

bendrystės ir 

bendradarbiavimo jausmą. 

Kartu su vaikais bei 

specialistais dažais dekoruoti 

trispalvės spalvomis širdeles. 

Ugdyti vaikų pilietiškumą, 

bendruomeniškumą 

puošiant centro erdves. 

Skatinti kūrybiškai mąstyti, 

kurti netradicinėmis 

priemonėmis 

Vasaris Gintarė Baublytė 

Alina Lincevičiūtė-Šakalinė 

User
Rectangle



Paminėti Lietuvos 

valstybės atkūrimo dieną -

Vasario 16-tąją puoselėjant 

tradicijas, vaikų 

kūrybiškumą bendrystės bei 

bendradarbiavimo jausmą . 

 

Žygis į Pasakų parką, nešant 

vėliavą. 
Organizuojant proginę 

veiklą lauke bus skatinamas 

fizinis aktyvumas, 

puoselėjamas tradicijų 

laikymasis, patriotiškumas, 

bendrystė.  

bei puoselėjama žaisminga 

nuotaika. 

Vasaris 
 

 

 

 

 

 

Gintarė Baublytė 

Kristina Juozapėnaitė 

 Sveikų užkandžių gamyba 

(trispalvės spalvų ) 

Vaikai pasigamins sveikų 

užkandžių. Skatinti vaikų 

sveikos gyvensenos 

puoselėjimą, ugdyti 

savarankiškumą pasirenkant 

vaisius bei daržoves, 

bendrystės bei 

bendradarbiavimo jausmą. 

 Aušra Eitmantienė 

Alina Lincevičiūtė -Šakalinė, 

Brigita Ramašauskaitė 

Organizuoti veiklas, kurios 

simbolizuoja artėjantį 

pavasarį. 

Užgavėnių šventė Vaikai bus supažindinti su 

Užgavėnių 

tradicijomis, gamins kaukes, 

patys keps ir skanaus 

sveikuoliškus blynus. 

Vasaris Gintarė Baublytė 

Robertas Gritėnas, 

Aušra Eitmantienė 

Alina Lincevičiūtė -Šakalinė, 

Brigita Ramašauskaitė 

Stiprinti specialistų emocijų 

raišką pasitelkiant muziką 

bei šokį, puoselėti 

bendrystės jausmą bei 

kūrybiškumą. 

Ribų judesio veikla 

pasitelkiant pagalves. 

Kūno pajautimas aktyvinant 

kūną per prisilietimą. 

Skambant būgnų muzikai 

šoka kūnas nejudant pėdoms 

iš vietos. 

Vasaris Dovilė Verikienė 

Šarūnė Ramuckytė 

Skatinti bendruomeniškumą, 

sveiką konkurenciją, 

tarpusavio 

bendradarbiavimą 

Žiemos olimpiada Veiklos skatinančios raidos 

sutrikimų turinčių vaikų 

fizinį aktyvumą 

lauke/sveiką tarpusavio 

konkurenciją/bendravimą/be

ndradarbiavimą 

2024 m. žiemos 

mėnesiai 

Kristina Juozapėnaitė 

Skatinti bendruomeniškumą, 

sveiką konkurenciją, 

tarpusavio 

Bendradarbiavimą. 

„Ypatingų Vilniaus vaikų 

sporto žaidynės-2024” kartu 

su Vilties spec. mokykla 

Dalyvavimas rengiamose 

žaidynėse.  

Vasaris Kristina Juozapėnaitė 

User
Rectangle



Puoselėti vaikų bei 

darbuotojų kūrybiškumą, 

bendrystės ir 

bendradarbiavimo jausmą, 

tradicijų laikymąsi bei jų 

puoselėjimą. 

Kalėdinių dekoracijų gamyba Skatinti vaikų kūrybinį 

mąstymą, naudojant įvairias 

technikas puošiant Centro 

erdves. 

Gruodis 

 

Asta Žvikevičienė 

Olga Filipova 

Eugenija Ježeromskienė 

 

 

 

 

Šventė „Kalėdų senelio 

belaukiant“ 

 

 

Prasmingai laukti artėjančių 

švenčių, stiprinti vaikų 

saviraišką, puoselėti Kalėdų 

laukimo tradicijas. 

 

Dovilė Verikienė 

„Kalėdinis bėgimas“ Skatinti fizinį aktyvumą 

lauke skirtingais metų 

laikais. 

Kristina Juozapėnaitė 

Gerinti mikroklimatą „Nominacijos“ Gerinti Centro 

bendruomenės 

mikroklimatą, suteikiant 

teigiamų emocijų. 

Gruodžio mėn. Kristina Juozapėnaitė 

Paminėti LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ATKŪRIMO DIENĄ 

KOVO 11 – ąją, ugdant 

pilietiškumą, patriotizmą, 

pasididžiavimą savo šalimi. 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai – Kovo 11. 

Ugdytiniai, savarankiškai 

arba su pagalba, iškirps 

vėliavos trafaretus, 

prisimins, kokios spalvos 

sudaro Lietuvos valstybės 

vėliavą, ir pasirinks reikiamų 

spalvų spalvotą popierių. 

Vaikai, savarankiškai ar su 

pagalba, plėšys popierių į 

skiauteles bei naudodamiesi 

klijais aplikuos Lietuvos 

vėliavą. 

Kovas Sandra Žilėnienėnė 

Vaida Jakštienė 

Skatinti vaikų kūrybiškumą, 

stiprinti bendradarbiavimo 

kompetencijas. 

Projektas „Povandeninis 

pasaulis. Koralai ir žuvys“ 

Supažindinti vaikus su 

vandens pasaulio gyvūnų 

įvairove. Skatinti kūrybiškai 

mąstyti lipdant tūrines 

Kovas 

 

Gintarė Baublytė 

Robertas Gritėnas 

User
Rectangle



formas, panaudojant 

kontrastingas spalvas. 

Skatinti vaikų bendravimą ir 

bendradarbiavimą bendroje 

žaidybinėje veikloje. 

 

Puoselėti lietuviškas 

tradicijas, skatinant 

bendruomeniškumą, 

kūrybiškumą, 

bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais. 

„Kaziukas pilna pintine 

gėrybių nešinas atkeliauja“. 

Bus surasti rėmėjai, galintys 

paaukoti mugei savo rankų 

darbo gaminių, vaikai, jų 

tėveliai ir specialistai bus 

skatinami aktyviai įsitraukti 

į sveikuoliškų produktų ar 

kitų rankdarbių gamybą. 

Surinktos lėšos bus 

panaudotos priemonių 

pirkimui/atnaujinimui. 

Kovas Alina  Lincevičiūtė - Šakalinė 

Aušra Eitmantienė 

Brigita Ramašauskaitė 

Visi specialistai 

 

Organizuoti prevencines 

veiklas, siekiant ugdyti 

atvirą ir pagarbų požiūrį 

vienas į kitą.  

Savaitė be patyčių. Bus suteikta visapusiška 

informacija centro 

darbuotojams bei 

lankytojams apie patyčias ir 

jų formas. Filmo aptarimas-

diskusija patyčių prevencijos 

tema. Kartu su kolegomis 

bus žaidžiamas situacinis 

žaidimas, taip pat ugdoma 

savybė geriau išgirsti, 

suprasti ir priimti vienas kitą. 

Kovas Alina Lincevičiūtė-Šakalinė 

Justas Žukauskas 

Paminėti Dauno sindromo 

dieną įstaigoje, tradiciškai 

mūvint skirtingomis 

kojinaitėmis. 

Pasaulinės Dauno sindromo 

dienos minėjimas. 

Centro bendruomenė 

solidariai ir 

bendruomeniškai paminės 

šią dieną tradiciškai 

mūvėdami skirtingomis 

kojinaitėmis, kartu  

nusifotografuos, bus 

parengtas informacinis 

plakatas apie vaikų, turinčių 

Dauno sindromą  

Kovas Ieva Lietuvninkienė 

Visi specialistai 

User
Rectangle



vystymosi/bendravimo 

ypatumus. 

Paminėti Logopedo dieną. „Pradingę žodžiai“. Vaikai padedami specialistų 

ieškos ir perskaitys žodžius, 

priskirs juos paveikslėliams, 

atliks kitas įdomias užduotis. 

Kovas Simona Lukošiūnaitė 

Aušrinė Valackienė 

„Raidės ir garsai" Vaikai iš paslapčių dėžės 

trauks paslėptus raidžių 

trafaretus, ištars atitinkamus 

garsus. Pasirinkta technika 

išmargins, papuoš ištrauktas 

raides. 

Sandra Žilėnienė 

Vaida Jakštienė 

Ugdyti vaikų supratimą apie 

augalus, jų auginimą ir 

prižiūrėjimą, suteikiant 

galimybę kuo daugiau 

prisidėti prie augalų 

sodinimo bei auginimo.  

,,Žalioji palangė“ Vaikai pilnavertiškai 

prisidės prie augalų 

auginimo, vaikai galės kurti, 

turės laisvę eksperimentuoti 

ir klysti, rinktis, ką vaikai 

nori auginti, o pats 

auginimas pavirs smagiu 

edukaciniu žaidimu. Šio 

projekto metu planuojama 

užauginti 5 augalų rūšis. 

Nuo kovo iki liepos Brigita Ramašauskaitė 

Aušra Eitmantienė 

Kurti vaikų emocinę gerovę. Veikla vaikų pažintiniams 

gebėjimams (dėmesiui, 

atminčiai, suvokimui, jutimo 

funkcijoms), motorikai3 

lavinti. Rūšiuos, dėlios, 

skaičiuos, atliks veiksmų 

grandinėlę ir pan. 

 

Vaikų emocinės gerovės 

kūrimas, 

bendras centro gero 

mikroklimato palaikymas, 

vaikų  sensorinės, 

intelektinės, emocinės raidos 

gerinimas. 

Balandis - gegužė Aušrinė Valackienė 

Žydrūnas Kravčenko 

 Paminėti Pasaulinę 

sveikatos dieną 

organizuojant šokio-judesio 

terapijos ir masažo veiklas. 

Plėsti  vaikų suvokimą apie 

šokio ir masažo naudą 

Pasaulinė sveikatos diena.   Vaikai sužinos kaip apie 

masažo ir šokio naudą 

sveikatai ir praktiškai patirs 

prisilietimo poveikį. 

Balandis Šarūnė Ramuckytė 

Rasa Mockaitienė 

User
Rectangle



žmogaus sveikatai kartu 

praktiškai tai patiriant. 

Paminėti Pasaulinę autizmo 

supratimo dieną, aktyviai 

įtraukiant vaikus  į skirtingas 

veiklas, ugdant  

kūrybiškumą bei pabrėžiant 

jų gebėjimus. 

Pasaulinės autizmo supratimo 

dienos minėjimas. 

Daugelis specialistų su 

vaikais atliks įvairias 

ugdomąsias veiklas. Centro 

bendruomenė šią dieną bus 

skatinama  apsirengti 

mėlynai. 

Balandis Ieva Lietuvninkienė 

Paminėti  tarptautinę šokio 

dieną suorganizuojant veiklą 

centrą lankantiems vaikams 

ir jo darbuotojams apie apie 

šokio naudą žmogaus 

sveikatai kartu praktiškai tai 

patiriant.   

Tarptautinė šokio diena 

(Konferencijų salė, vidinis 

kiemelis) 

Aktyvus įsitraukimas į 

šokio-judesio terapijos 

veiklas. Suorganizuotos 4 

veikos. 

Balandis 

 

Šarūnė Ramuckytė 

Skatinti Centro 

bendruomenės sveiką 

gyvenseną, fizinį aktyvumą, 

teigiamas emocijas. 

„Sveikatingumo mėnuo“ Veiklų metu bus lavinami 

dienos centro bendruomenės 

sveiko gyvenimo įpročiai bei 

įgūdžiai, siekiant pozityvaus 

mąstymo, teigiamo požiūrio 

į situacijas, geros nuotaikos, 

glaudesnio tarpusavio 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo, didesnio 

fizinio aktyvumo 

skirtingomis formomis, 

sveikos pilnavertės mitybos, 

kokybiško poilsio, 

atsipalaidavimo. 

Balandis Kristina Juozapaitienė 

Išreikšti/vaizduoti jausmus 

per įvairius meninės raiškos 

būdus. 

Muzikinė veikla ,,Kosmosas“ 

aktyvieji muzikiniai žaidimai 

Meninės raiškos būdais: 

veiksmu, judesiu, žodžiu, 

balso intonacija atskleisti 

vaiko įspūdžių, jausmų 

patirties reiškimą bei 

vaizdavimą. 

Balandis Dovilė Verikienė 

 

 

 

User
Rectangle



Suorganizuoti vaikų emocijų 

raišką gerinančias ir 

plečiančias veiklas 

apjungiant menų terapijas 

(dailė, muzika, šokio - 

judesio). 

Bendras projektas- Vaikų 

emocijų raiška apjungiant 

menų terapijas ( dailė, muzika, 

šokio-judesio) 

 

Suorganizuotos aktyvios 

veiklos naudojant menų 

terapijos raiškos būdus. 

 

Gegužės mėnesis, 

vidinis kiemelis 

Gintarė Baublytė 

Dovilė Verikienė 

Šarūnė Ramuckytė 

Supažindinti vaikus apie 

saugų eismą. 

„Saugus eismas“ Vaikai bus supažindinti su 

saugaus elgesio gatvėje 

taisyklėmis: kaip saugiai eiti 

per perėją, segėti atšvaitus ir 

t.t. 

prieš vaikų vasaros 

atostogas 

Aušra Eitmantienė 

Parengti, organizuoti ir 

įgyvendinti vaikų vasaros 

poilsio stovyklos projektą.  

Vasaros stovykla.  Vaikai įvairiapusiškai 

lavins/tobulins socialinius, 

bendravimo, tinkamo 

elgesio 

išvykose/ekskursijose 

įgūdžius, ugdys pažintinius 

gebėjimus, kartu su kitais 

vaikais stiprins tarpusavio 

santykį/draugystę. 

Liepa/rugpjūtis Visi specialistai 

Skatinti po vasaros atostogų 

grįžusius vaikus ir 

darbuotojus prisiminti 

fizinio aktyvumo naudą 

sveikatai.  

Rugsėjo 8-osios proga 

suorganizuoti kineziterapijos 

dienos šventę dienos centro 

darbuotojams ir dienos centrą 

lankantiems vaikams. 

Vaikai dalyvaus judriose 

veiklose lauke. Siekiama 

sutelkti bendruomenę per 

sportines bendravimo ir 

bendradarbiavimo veiklas. 

Dalyvaus 100% dienos 

centro darbuotojų ir 25 

paslaugų gavėjai. 

Rugsėjis Kristina Juozapėnaitė 

Miglė Butkevič 

 

Skatinti raidos sutrikimų 

turinčių vaikų fizinį 

aktyvumą lauke įvairiais 

metų laikais/skatinti vaikų 

kūrybiškumą. 

,,Rudenėlio pramogos“  Rudenėlio tematika 

organizuoti aktyvias 

estafetės. Parengti daržovių, 

vaisių parodą. 

Rugsėjis/Spalis Kristina Juozapėnaitė 

Skatinti vaikus kurti savitą 

muzikos instrumentą 

,,Muzikinių instrumentų 

gamyba“ 

Vaikai užsiėmimuose sukurs 

muzikinius instrumentus iš 

Rugsėjis Žydrūnas Kravčenko 

Dovilė Verikienė 

Robertas Gritinėnas 

User
Rectangle



lavinant saviraišką bei 

žadinant kūrybiškumą. 

antrinių žaliavų, molio, 

medžio ir kt. 

Pravesti agresijos valdymo 

fizinių intervencijų 

treniruotes pagal MAPA 

metodiką.  

MAPA treniruotes Dienos 

centro darbuotojams.  

Treniruotės skirtos 

pasikartoti išmoktas vizines 

intervencijas, o taip pat 

prisiminti kaip tinkamai jas 

pritaikyti. Rengti treniruotes 

pagal poreikį. 

Rugsėjis Ieva Lietuvninkienė 

Integruoti muzikines veiklas 

į kitas vykdomas veiklas 

(muzika ir dailė, muzika ir 

fizinis aktyvumas, muzika ir 

masažas ir kt.). 

Muzikos dienai paminėti 

muzikinė veikla ,,Muzika 

suartina“. 

Vaikai  bus skatinami groti 

savo kurtais savitais 

muzikos instrumentais. 

Aktyviai dalyvauti 

muzikinėje veikloje. 

Formuoti pažintinius 

interesus, norą muzikuoti. 

Spalis Dovilė Verikienė 

Skatinti Centro 

bendruomenės solidarumą, 

atjautą, empatija, bendrystės 

jausmą. 

 

„Solidarumo bėgimas“. Skatinti fizinį aktyvumą, 

toleranciją, empatiją, tęsiant 

Dienos centro tradicijas.  

Spalis Kristina Juozapėnaitė 

 

Surengti teminę veiklą 

Dienos centro kolektyvui ir 

vaikams  minint tarptautinę 

ergoterapijos dieną. 

Tarptautinės ergoterapijos 

dienos minėjimas 

Spalio – lapkričio mėnesį 

bus suorganizuota 

veikla/pramoga vaikams, 

lankantiems dienos 

socialinės globos centrą. 

Veikloje dalyvaus apie 12-

15 vaikų ir 10 darbuotojų. 

Spalis Ieva Lietuvninkienė 

Birutė Blažukonienė 

Roberta Aliukonė 

Suorganizuoti ir paminėti 

„Šiurpadienio savaitė“ 

patiriant muzikavimo 

džiaugsmą. 

,,Šiurpadienis“ Visą savaitę Dienos 

socialinės globos centro 

specialistai organizuos 

smagias ir nuotaikingas 

veiklas, savo pagamintomis 

dekoracijomis puoš patalpas, 

įtraukdami visus kolegas ir 

ugdytinius. 

Spalis Dovilė Verikienė 

Simona Lukošiūnaitė 

Ieva Lietuvninkienė 

Visi specialistai 

User
Rectangle



Paminėti visų šventųjų 

dieną. Tęsti tradicijas 

aplankant apleistus kapelius. 

Apleistų kapelių lankymas Vaikai ugdys pozityvaus 

veiklumo, empatijos jausmą, 

uždegant žvakutę ant 

apleistų kapelių. 

Lapkritis Žydrūnas Kravčenko 

Kristina Juozapėnaitė 

Suorganizuoti pyragų 

kepimo dieną su dienos 

centro vaikais.  

„Pyragų diena“ Veikla, kurios metu vaikai 

mokysis kepti saldžius 

kepinius -  pyragus. Veikla 

vaikams ir suaugusiems. 

Lapkritis Olga Filipova 

Asta Žvikevičienė 

Organizuoti bendras 

grupines veiklas su 

kolegomis tolerancijos 

tema. 

Tolerancijos dienos 

minėjimas 

Supažindinti vaikus su kita 

tauta, jų gyvenimo būdu ir 

kultūra. Atkreipti 

visuomenės dėmesį į žmonių 

įvairovę ir atskleisti 

įvairovės privalumus. 

Dalyvautų 80% darbuotojų 

ir 30 % vaikų. 

Lapkritis Žydrūnas Kravčenko 

Brigita Ramašauskaitė 

Valerija Puchalska 

Rasa Mockaitienė 

III. Būti atviriems priimant naujoves bei teigiamus pokyčius, gerinant įstaigos veiklos kokybę (PEPIS sistemos pritaikymas ir 

diegimas). 

Taikant universalias (I 

pakopos PEPIS) praktikas, 

vykdyti aktyvią ir nuoseklią 

netinkamo elgesio apraiškų 

prevenciją visos įstaigos 

mastu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEPIS komandos susitikimų 

organizavimas ne rečiau kaip 

1k/mėn. mokslo metų metu  

Įvykdyta ne mažiau kaip 10 

susitikimų. 

1k/mėn PEPIS komanda 

Bendradarbiaujant su 

SRVKS, kasmet vertinti 

įstaigoje naudojamas PEPIS 

praktikas SET ir TFI įrankiais   

Įvykdytas 1 SET ir 1 TFI 

vertinimas. 

 

Balandis ir lapkritis  PEPIS komanda ir SRVKS 
 

Organizuojami PEPIS 

1pakopos praktikų diegimo 

pristatymai ir konsultacijos 

įstaigos darbuotojams. 

Pakartoti 2023metų PEPIS 

diegimo pristatymai ir 

padaryti jų video įrašai  

100% naujų dienos centro 

komandos narių susipažino 

su PEPIS diegimo įstaigoje 

planu ir svarbiausiomis 

1pakopos praktikomis: 

kalbos kodais, lūkesčių 

matrica, tinkamo elgesio 

mokymo principais ir 

Vasaris - kovas PEPIS komanda 

User
Rectangle

User
Rectangle



 

 

netinkamo elgesio fiksavimo 

tvarka  

Įvykdyta atvira konsultacija 

PEPIS diegimo klausimais 

naujiems darbuotojams   

Kovas PEPIS komanda 

Įvykdyti 2 pranešimai 

„Skatinimo sistemų 

naudojimas grupinio darbo 

metu“  

 Kovas - balandis PEPIS komanda 

Įvykdytas pranešimas 

„Individualios skatinimo 

sistemos“ 

Kovas  PEPIS komanda 

Įvykdytos 2 kalbos kodų 

dirbtuvės 

Balandis - gegužė PEPIS komanda 

Įvykdytos 5 iššūkių 

keliančio elgesio analizės 

dirbtuvės  

Kovas - gruodis PEPIS komanda 

Įvykdyti 2 pranešimai -

dirbtuvės „Socioemocinių 

kompetencijų stiprinimas“  

Gegužė – birželis  PEPIS komanda  

Įvykdytas pranešimas 

„Alternatyvi komunikacija – 

PECS ar gestai?“   

Birželis  PEPIS komanda 

Įvykdytas pranešimas tema 

„Kokius gestus turime 

naudoti visi“  

Spalis PEPIS komanda 

Įvykdytas pranešimas „Kaip 

kurti galimybes dalyvauti ir 

atsakyti veiklose“  

Lapkritis  PEPIS komanda 

Padaryti 8 pranešimų video 

įrašai    

Vasaris – lapkritis  PEPIS komanda 

Įvykdytos individualios 

konsultacijos PEPIS 

klausimais. 

Metų eigoje pagal 

poreikį. 

PEPIS komanda 

Atlikti PEPIS diegimo 

lyginamųjų kokybės rodiklių 

vertinimą (LRK, C forma). 

Atlikti 2 PEPIS diegimo 

LRK vertinimai. 

Vasaris 

Spalis  

PEPIS komanda 

User
Rectangle



Organizuoti PEPIS 

pristatymus ir konsultacijas 

įstaigos ugdytinių šeimoms. 

Įvykdytas pranešimas 

tėvams „PEPIS principų 

taikymas namuose“  

Padarytas pranešimo video 

įrašas prieinamas centro 

lankytojų šeimoms  

Rugsėjis  PEPIS komanda 

Organizuotos individualios 

konsultacijos tėvams 

pozityvaus elgesio 

palaikymo temomis. 

Metų eigoje pagal 

poreikį 

V.Juškevičiūtė 

Kuriami ir įstaigos 

internetiniame  puslapyje 

skelbiami informaciniai 

komunikaciniai įrašai apie 

PEPIS  

1k/3mėn.  PEPIS komanda 

Patvirtinti ir kasmet atnaujinti 

PEPIS politiką. 

Sukurtas ir patvirtintas 

dokumentas „Vilniaus SLD 

Čiauškutis politika“. 

Balandis Direktorė 

Sonata Riaukienė 

PEPIS komandos vadovė 

V.Juškevičiūtė 

PEPIS komanda 

Patvirtinti ir kasmet peržiūrėti 

„Netinkamo elgesio apraiškų 

mažinimo tvarką“. 

Sukurta ir patvirtinta 

„Netinkamo elgesio  

apraiškų mažinimo tvarka“. 

Gegužė Direktorė 

Sonata Riaukienė 

PEPIS komandos vadovė 

V.Juškevičiūtė 

PEPIS komanda 

 

User
Rectangle


